

اوا شهر

نقش ارکان دولت در حادثه آزادگان



به هیچ‌وجه در حادثه واژگونی اتوبوس اسکانیا در بزرگراه آزادگان همه تقصیرها متوجه شهرداری نیست و ارکان دولت هم در آن دخیل هستند. معصومه آباد، عضو کمیسیون سلامت و محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به حادثه واژگونی اتوبوس شرکت واحد در بزرگراه آزادگان، به تسنیم گفت: سازمان‌ها و وزارتخانه‌هایی که تولیدکننده این خودروها هستند همچنین موسسه استاندارد که خودروها را از لحاظ فنی و استاندارد تایید و روانه شهرها و خیابان‌ها می‌کند. مسؤولیت اصلی را برعهده دارند. به گفته آباد، وزارت صنایع که صنایع خودروسازی ارائه می‌کند، وزارت کشور که این اتوبوس‌ها را تحویل می‌گیرد و شهرداری که آنها را مورد استفاده قرار می‌دهد باید در این باره پاسخگو باشند. اینکه بخواهیم دلیل کار ناقص فنی اعلام کنیم پاسخ قانع‌کننده‌ای نیست اما در عین حال به هیچ‌وجه همه تقصیر متوجه شهرداری نیست و ارکان دولت هم در این حادثه دخیل هستند. شورای شهر نیز اگر در ادامه به این مسائل توجه نداشته باشد مقصر است.

معاون ترافیک شهردار تهران مطرح کرد چشپوشی دولت از حمل و نقل عمومی

براساس توافقات صورت گرفته مقرر شد دولت هر سال یک‌هزار دستگاه اتوبوس به شهرداری تحویل دهد اما چند سالی است این اتفاق نیفتاده است. سیدجعفر تشکری هاشمی، معاون ترافیک شهردار تهران با بیان این مطلب به ایسنا گفت: طبق برنامه دولت باید هر سال یک‌هزار دستگاه اتوبوس به شهرداری تحویل دهد اما ۴ سال است نه تنها این اتفاق درباره اتوبوس‌ها نیفتاده بلکه درباره مترو هم وضع به همین منوال است. وی افزود: البته ما دست روی دست گذاشته‌ایم و از محل اعتبارات مدیریتی شهری که از عوارضی که خدب شهروندان پرداخت می‌کنند تأمین می‌شود، نسبت به تدارک اتوبوس‌های مورد نیاز نگران اتوبوسرانی و قطارهای مورد نیاز شبکه مترو اقدام کرده‌ایم.

زور

انتقامگیری به روش هتک حیثیت



پلیس فتای استان خراسان شمالی یک جوان روستایی را به جرم انتشار تصاویر غیراخلاقی خصوصی در فضای مجازی، شناسایی و دستگیر کرد. به گزارش «وطن امروز» سرگرد سهیل خاکشور، رئیس پلیس فتای استان خراسان شمالی با اشاره به دستگیری فردی که اقدام به انتشار تصاویر خصوصی خانمی در فضای مجازی کرده بود، گفت: چندی پیش یکی از شهروندان بجنوردی با ارائه شکوائیه‌ای مبنی بر انتشار تصویر غیراخلاقی بجنورد شناسایی و دستگیر شد. رئیس پلیس فتای استان خراسان شمالی در ادامه بیان داشت: متهم در بازجویی به عمل آمده ادعان داشت تصاویر و مطالب مورد نظر را با هدف انتقام به دلیل برهم زدن رابطه وی با دوستش منتشر کرده است و جرم نسبت داده شده را قبول دارد.

«وطن امروز» از مهم‌ترین دغدغه‌های این روزهای معلمان گزارش می‌دهد

۱۰ مطالبه معلمان از دولت یازدهم

■ برقراری بیمه طلایی، ثبات مدیریتی و توجه به حق تدریسی‌ها

محمد نیکنام: در شرایطی که همگان از اهمیت شغل معلمی و ارتقای سطح معیشت این قشر از جامعه صحبت می‌کنند و به نوعی برای فرهنگیان جامعه وعده‌های خوش آب و رنگی را مطرح می‌کنند، حال و هوای این روزهای معلمان جامعه روایتگر وضعیت دیگری است. یکی از مواردی که در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری روی آن بسیار مانور داده شد رفع دغدغه‌های فرهنگیان بود و این موضوع در تمام وعده‌ها و شعارهای انتخاباتی آن زمان مطرح و باعث امید بستن فرهنگیان به دولت جدید شد تا شاید گامی در جهت عملی شدن این وعده‌ها بردارد. اما تا به امروز نه‌تنها تغییر محسوسی در وضعیت معیشت و رفاه اقشار فرهنگی و بویژه معلمان حاصل نشده است، بلکه به نظر می‌رسد به دلیل وجود مشکلات مدیریتی و سطوح بالای آموزش و پرورش، این وزارتخانه با مشکلات دیگری هم در بحث



رضا احمدی



سعید هجادی



امیر فاروقی



افسانه قاسمی



کاروس خسروی

درخور شأن معلمان انطور که باید در مواردی به وعده‌ها عمل نمی‌شود. ■ تمرکز بر کیفیت باشد نه کمیت اما رضا دهنقان، کارشناس مدیریت با ۲۸ سال سابقه تدریس و طرح این پرسش که آیا تغییر چنبداره نظام آموزشی کمکی به بالابردن سطح آموزش کرده است؟ به «وطن امروز» می‌گوید: آیا می‌شود نظام آموزشی را به صورت آزمون و خطا برنامه‌ریزی کرد که نتیجه‌ای جز تباشدن نسلی از دانش‌آموزان ندارد؟ وی معتقد است که باید به کیفیت آموزش و پرورش توجه شود تا کمیت. دهنقان در ادامه به بی‌انگیزگی معلمان هم از نظر مادی و هم از نظر معنوی اشاره کرد و بیان داشت: باید در این زمینه فکری شود تا معلمان دچار سرخوردگی‌های اجتماعی نشوند که این خود از عوامل افت سطح آموزش است.

■ نظام پرداخت هماهنگ قادر فاروقی، کارشناس ارشد فلسفه تعلیم و تربیت و از معلمان استان البرز با اشاره به این مطلب که «نظام

پرداخت هماهنگ» برخلاف برخی ارگان‌ها در آموزش و پرورش به درستی اجرا نمی‌شود، به «وطن امروز» می‌گوید: بیشتر خواسته‌های ما در زمینه اقتصادی است. این واقعیتی انکارناپذیر است که حقوق و مزایای کارمندان این وزارتخانه در سطح پایینی قرار دارد و متأسفانه شاهد آن هستیم که در زمینه شخصیت و جایگاه و احترامی

همزمان با دیدار وزیر بهداشت مطرح شد

انتقاد آیت‌الله مکارم‌شیرازی از نظام سلامت

گروه اجتماعی: آیت‌الله مکارم‌شیرازی،

از مراجع تقلید در دیدار وزیر بهداشت مطالب مهم و انتقاداتی را پیرامون وضعیت حوزه سلامت مطرح کردند. به گزارش «وطن امروز»، آیت‌الله مکارم‌شیرازی در دیدار با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره پدیده زیرمیزی پزشکان گفت:

زیرمیزی پزشکان امری بسیار ناپسند است و به نوعی همان رشوه محسوب می‌شود که علاوه بر فشار روی مردم، برای یک کشور اسلامی امری بسیار نکوهیده است. به گفته آیت‌الله



مکارم شیرازی، متأسفانه قیمت داروها افزایش یافته و لازم است تدبیری اندیشیده شود. این مرجع تقلید در ادامه با اشاره به مبحث دارو بیان داشت: پیش از این دارو در ایران با قیمت کمتری در مقایسه با سایر کشورها عرضه می‌شد اما در حال حاضر متأسفانه قیمت داروها افزایش یافته و لازم است تدبیری اندیشیده شود که بدون کاهش اعتماد مردم به داروهای ساخت داخل، کیفیت آنها افزایش داده شود و قیمت‌شان

کاهش یابد چون سرمایه یک کشور اعتماد مردم است. آیت‌الله مکارم شیرازی اظهار داشت: اورژانس‌های پیش‌بیمارستانی متأسفانه در حال حاضر قوی نیستند و با توجه به افزایش سوانح رانندگی بویژه در محورهای پرتردد، لازم است اورژانس‌های پیش‌بیمارستانی قم تقویت شود. به گفته این مرجع تقلید، لازم است با تقویت بیمه‌ها، اعتماد پزشکان به سیستم بیمه‌ها افزایش یابد تا محرومان در استفاده از دفترچه‌های بیمه با مشکل مواجه نشوند. آیت‌الله مکارم شیرازی خاطر نشان کرد: امروز

در دنیا حرف اول را اطلاع‌رسانی می‌زند و بر همین اساس لازم است درباره طب پیشگیری و خودمراقبتی و آموزش‌های پیشگیرانه اقدامات لازم به عمل آید. وی عنوان کرد: من از صحبت‌های رئیس جمهوری اولویت بخش سلامت را احساس می‌کنم و متوجه شدم که این بخش از دلمشغولی‌های وی است و فرصتی مناسب شده است تا با استفاده از این موقعیت، اقدامات لازم برای تقویت نظام سلامت صورت پذیرد.

به سرانجام نرسیدن طرح بیمه طلایی معلمان اشاره کرد که در سایه همین تغییر و تحولات دچار فراموشی شده و آن طور که باید مورد توجه مدیران نیست. به نحوی که در حال حاضر پوشش بیمه طلایی برای فرهنگیان اجرا نمی‌شود.

■ آموزش و پرورش محل آزمون و خطابست

نیره‌السادات حسینی، معلم درس مطالعات اجتماعی هم از وضعیت امکانات رفاهی فرهنگیان گلایه دارد و به «وطن امروز» می‌گوید: در حال حاضر موضوع تعطیلی پنجشنبه‌های مدارس به عنوان یک روز بدون کار برای معلمان دانش‌آموزان در نظر گرفته شده است تا در ایمن روز فعالیت‌های جانبی و مطالعات خود را انجام داده و برای هفته کاری آتی آماده شوند اما زمزمه‌هایی به گوش می‌رسد که ایمن مصوبه در حال تغییر است. بنابر اظهارات حسینی، تصمیم‌گیری درباره تعطیلی پنجشنبه‌ها نیازمند نظرسنجی از معلمان و سنجیدن همه جوانب کار است و نباید یک بار ایمن روز را تعطیل و یک بار آن را روز بدون کیف و کتاب برای دانش‌آموزان معرفی کرد و با شیوه آزمون و خطا نباید برای دانش‌آموزان و تعلیم و تربیت کشور تصمیم‌گیری کرد.

■ پرورش، قربانی آموزش

اما افسانه قاسمی آموزگاری است که از غفلت وزارت آموزش و پرورش از تربیت گلمند است و به «وطن امروز» می‌گوید: با توجه به هجوم رسانه‌ها و فرهنگ‌هایی که هیچ سختی با آموزه‌های فرهنگی و دینی ما ندارند، متأسفانه این وزارتخانه با بی‌توجهی به موضوع پرورش مرتکب اشتباهی جبران‌ناپذیر شده و بر این روش غلط پافشاری می‌کند.

■ جایگاه تحقیق کجاست؟

«مهم‌ترین مطالبه من از دولت درخواست امکانات تحقیق و مطالعه است.» کاروس خسروی آموزگاری با سابقه ۱۵ ساله است که با بیان این مطلب به «وطن امروز» می‌گوید: حساسیت شغل معلمی ایجاب می‌کند که همه معلم‌ها در روز ساعتی را به مطالعه و تحقیق اختصاص دهند تا بتوانند سطح علمی خود را ارتقا داده و در تربیت و آموزش فرزندان کشور موفق باشند.

جانشین فرمانده نیروی انتظامی:

برای گشت امنیت اخلاقی با هیچکس بحثی نداریم

گروه اجتماعی: ما روی وجود

پلیس گشت ارشاد و گشت‌های تأمین امنیت اخلاقی با هیچکس بحثی نداریم و هیچ جای بحثی درباره وجود یا وجود نداشتن گشت امنیت اخلاقی وجود ندارد. سردار احمدرضا رادان، جانشین فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به تمرکز

نیروی انتظامی در سال ۹۳ به برخی امنیت اخلاقی به تسنیم گفت: در سال ۹۳ با توجه به فرمایشات رهبری و ناگذاری اسمال به عنوان سال فرهنگ و اقتصاد، نیروی انتظامی تأمین امنیت اخلاقی را به عنوان یکی از اولویت‌های خود در نظر گرفته است و آنچه که در مقوله فرهنگ برعهده نیروی انتظامی قرار دارد تأمین امنیت صاحبان فرهنگ است. وی ادامه داد: نیروی انتظامی در سال ۹۳ قطع به یقین با کسانی که به صورت هدفمند تیشه بر ریشه فرهنگ ما می‌زنند برخورد هدفمند و انسجام‌یافته‌تری خواهد کرد و مظاهر علنی هم مورد توجه خواهد بود. جانشین فرمانده



نیروی انتظامی در پاسخ به این پرسش که آیا در سال جدید از مأموریت‌های گشت ارشاد کاسته خواهد شد یا خیر، بیان داشت: یکی از موضوعات فرهنگی و راه‌های مقابله با جریان‌هایی که درصدد ضربه‌زدن به فرهنگ کشور هستند، استفاده از گشت‌های ارشاد است و امنیت اخلاقی یکی از اولویت‌های پلیس در سال جاری است. رادان در ادامه به برخی اظهارنظرها اشاره کرد: مبنی بر تغییر مأموریت گشت ارشاد و احتمال برچیده‌شدن آن در سال ۹۳ خاطر نشان کرد: این اظهارنظرها تنها نظر شخصی افرادی است که آن را عنوان می‌کنند اما ما از نظرهای مرتبط با چگونگی اجرای این طرح استقبال می‌کنیم اما از اظهارنظر درباره علت، هیچگاه. به گفته وی، این بدان معناست که ما روی وجود گشت ارشاد و گشت‌های تأمین امنیت اخلاقی با هیچکس بحثی نداریم و هیچ جای بحثی درباره وجود یا وجود نداشتن گشت امنیت اخلاقی وجود ندارد.

رایگان شدن زایمان در گرو استخدام ۹ هزار ماما

جمعیت

گروه سلامت: برآوردها نشان می‌دهد در صورت رایگان شدن زایمان طبیعی نیاز به استخدام ۹ هزار ماما در مراکز زایمان داریم. ناهید خادکرمی، رئیس انجمن مامایی ایران درباره تصمیم وزارت بهداشت برای رایگان کردن زایمان طبیعی به ایسنا گفت: اگر تنها زایمان را رایگان کنیم اما نیروی انسانی کافی در زایشگاه‌ها نداشته باشیم، این طرح شکست می‌خورد. وی در ادامه با اشاره به قانون مصوب وزارت بهداشت مبنی بر لزوم وجود ۱۲ ماما به ازای هر هزار تولد زنده در بیمارستان‌ها افزود: با احتساب

تازه‌ترین جزئیات طرح تحول نظام سلامت

سلامت

گروه سلامت: هزینه پرداختی بیماران بستری در بیمارستان‌های دولتی به ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت ضمن اینکه دارو و مزامومات پزشکی بیماران نیز در داخل همان بیمارستان تأمین خواهد شد. به گزارش «وطن امروز» رسول دیناروند، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب گفت: از روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه ۹۳، پرداختی بیماران بستری در بیمارستان‌ها بیشتر از ۱۰ درصد نخواهد بود و همچنین بیماران روستایی که به بیمارستان‌ها ارجاع می‌شوند بیشتر از ۵ درصد پرداختی نخواهند داشت. وی با تأکید

نقش جامعه

شکل‌گیری کار گروه ویژه حجاب و عفاف



وزیر کشور در حاشیه رونمایی از ۲۰ عنوان کتاب در حوزه مواد مخدر، از تشکیل کار گروه ویژه با همکاری دستگاه‌ها برای حجاب و عفاف و امر به معروف و نهی از منکر خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، عبدالرزاق حمدانی‌فضلی، وزیر کشور درباره موضوع حجاب و عفاف گفت: سال ۹۳ به ایسنا هستیم تا بحث عفاف و حجاب را به عنوان یکی از دستورات مهم و همچنین بحث امر به معروف و نهی از منکر را با تشکیل کار گروه ویژه‌ای در دستور کار قرار دهیم.

داروی بیماران سرطانی زیر چتر بیمه

داروهای جدید بیماران پیوندی و سرطانی به لیست تعهدات بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی اضافه شد. خلیل اهلوازی، مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی ضمن اعلام خبر گسترش بسته‌های خدمتی برای افراد تحت پوشش تأمین اجتماعی در سال ۹۳، به ایسنا گفت: داروهای جدید بیماران پیوندی و سرطانی به لیست تعهدات بیمه‌ای اضافه شد. وی در همین راستا از گسترش بسته‌های خدمتی درمان برای افراد تحت پوشش تأمین اجتماعی خبر داد و افزود: از جمله مصوبات سازمان برای بیماران پیوندی ارائه رایگان داروهای تخصصی آنهاست که در لیست تعهدات تأمین اجتماعی وجود دارد.

حجاج از شرکت

در تجمعات پر هیز کنند



با توجه به شیوع ویروس کرونا در بین زائران خانه خدا توصیه می‌شود زائران ایرانی از حضور در تجمعات بشدت پرهیز کنند. سعید اوحادی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره شیوع ویروس کرونا در عربستان به فارس گفت: هم‌اکنون این ویروس در منطقه شرقی و ریاض دیده شده و برخی اخبار حاکی از آن است که نمونه‌هایی از این بیماری در جده نیز مشاهده شده است. وی با اشاره به اینکه ایستلا به ویروس کرونا بین زائران ایرانی خانه خدا گزارش نشده، خاطر نشان کرد: توصیه می‌کنیم زائران از حضور در تجمعات بشدت پرهیز کنند.

واریز پاداش پایان خدمت فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش از پرداخت پاداش پایان خدمت ۲۴ هزار فرهنگی بازنشسته در هفته آینده خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، علی‌اصغر قافی در آغاز هفته معلم، گفت: پاداش ۲۴ هزار فرهنگی بازنشسته که از سال‌های ۹۰ تا ۹۳ از آموزش و پرورش طلبکار هستند در هفته آینده پرداخت می‌شود. وی درباره بیمه فرهنگیان نیز افزود: کارت جدید بیمه طلایی از ۳۱ اردیبهشت برای فرهنگیان و افراد تحت تکفل آنان صادر می‌شود.

کاهش ۶۰ درصدی

بودجه بنیاد بازی‌های رایانه‌ای



رئیس هیات‌مدیره بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای از کاهش ۶۰ درصدی بودجه این بنیاد در مقایسه با سال گذشته خبر داد. بهروز مینایی، رئیس هیات‌مدیره بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای درباره بودجه این بنیاد به فارس گفت: در سال گذشته بودجه این بنیاد ۷۰ میلیارد ریال بود که تنها ۲۵ میلیارد آن محقق شد و در سال جاری این بودجه ۳۰ میلیارد ریال مصوب شده است. مینایی خاطر نشان کرد: در مقایسه با بودجه سال گذشته این بنیاد با بودجه مصوب کنونی شاهد کاهش ۶۰ درصدی آن هستیم.

۳۰۰ هزار تومان

برای ۴۵۰ هزار بازنشسته

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از واریز ۳۰۰ هزار تومان از معوقات به حساب ۴۵۰ هزار بازنشسته کشوری خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، ایراندخت عطاریان، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری درباره پرداخت معوقات بازنشستگان گفت: حدود یکمیلیون و ۶۵۰ هزار تومان از مطالبات بازنشستگان مشمول کشوری را پرداخت کرده است. به گفته عطاریان، ۳۰۰ هزار تومان از معوقات ۴۵۰ هزار بازنشسته کشوری هم به حساب آنها واریز شده است. وی افزود: براساس آمارهای ارائه شده تاکنون معوقات نزدیک به ۲۵۰ هزار نفر از بازنشستگان به طور کامل تسویه شده و در نهمین مرحله نیز مطالبات ۱۰۰ هزار نفر دیگر تسویه می‌شود.